
1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.
11.
12.
13.
14.

zuzüglich 19 % Mehrwertsteuer -  €                       

Gesamtpreis Brutto
-  €                       

Verdreifachung der Mietpauschalen für kommerzielle Veranstaltungen mit 
Gewinnerzielungsabsicht und wirtschaftlichen  Aktivitäten, die darauf abzielen Einnahmen-  und 
finazielle Ziele zu erreichen

-  €                       

40

12 Tagesveranstaltungen  

Tagesveranstaltungen  
Pauschale für verbrauchte Medien (Heizung, Wasser, Strom) je Veranstaltungstag

Tagesveranstaltungen  

Küchenbenutzung je Veranstaltungstag

55

43

-  €                       

       11,00 € -  €                       

Pauschale für die Reinigung der Bierzapfanlage
Erstattung gemäß Anlage 1 (Ersatzbeschaffung) 

Gesamtpreis Netto

-  €                       
-  €                       

-  €                              30,00 € 

       35,00 € 

-  €                       

-  €                       

-  €                       

       20,00 € 

       22,00 € 

       20,00 € 
       12,00 € 

-  €                       
Küche Saal

Bühne

Gastraum
Thekenraum

Gastraum
Sängerraum
Sängerraum

-  €                       Saal

Pauschale für verbrauchte Medien (Heizung, Wasser, Strom) je Veranstaltungstag

Tagesveranstaltungen  

       86,00 € 
       48,00 € 

-  €                       Tagesveranstaltungen  Saal

-  €                       

       30,00 € -  €                       

Pauschale für verbrauchte Medien (Heizung, Wasser, Strom) je Veranstaltungstag

Veranstalter:

Position Beschreibung

Tagesveranstaltungen, zusätzlich 1/2 Tag für Aufbau- und 1/2 Tag für Abbauarbeiten 

Gesamt-
preis

-  €                       

Raum

Saal

AnzahlCa. 
m²
180

Einzel-
preis

     108,00 € 

MAGISTRAT DER STADT HERINGEN (WERRA)
Fachbereich 3 Bauen
Liegenschaft: Gemeinschaftshaus Herfa, Eisenacher Str. 18
Maßnahme: Preisliste Vermietung

Küche Gastraum Küchenbenutzung je Veranstaltungstag        15,00 € 

FB Immobilienmanagement Seite 1 von 1 18.12.2025


