

MAGISTRAT DER STADT HERINGEN (WERRA)**Fachbereich 3 Bauen**Liegenschaft: **Gemeinschaftshaus Herfa, Eisenacher Str. 18**Maßnahme: **Preisliste Vermietung**

Veranstalter:

Position	Raum	Ca. m ²	Beschreibung	Anzahl	Einzel- preis	Gesamt- preis
1.	Saal	180	Tagesveranstaltungen, zusätzlich 1/2 Tag für Aufbau- und 1/2 Tag für Abbauarbeiten		108,00 €	- €
2.	Saal		Tagesveranstaltungen		86,00 €	- €
3.	Saal		Pauschale für verbrauchte Medien (Heizung, Wasser, Strom) je Veranstaltungstag		48,00 €	- €
4.	Bühne	55	Tagesveranstaltungen		20,00 €	- €
5.	Thekenraum	12	Tagesveranstaltungen		30,00 €	- €
6.	Gastrraum	43	Tagesveranstaltungen		22,00 €	- €
7.	Gastrraum		Pauschale für verbrauchte Medien (Heizung, Wasser, Strom) je Veranstaltungstag		12,00 €	- €
8.	Sängerraum	40	Tagesveranstaltungen		20,00 €	- €
9.	Sängerraum		Pauschale für verbrauchte Medien (Heizung, Wasser, Strom) je Veranstaltungstag		11,00 €	- €
10.	Küche Saal		Küchenbenutzung je Veranstaltungstag		30,00 €	- €
11.	Küche Gastrraum		Küchenbenutzung je Veranstaltungstag		15,00 €	- €
12.			Pauschale für die Reinigung der Bierzapfanlage		35,00 €	- €
13.			Erstattung gemäß Anlage 1 (Ersatzbeschaffung)			- €
14.			Verdreibachung der Mietpauschalen für kommerzielle Veranstaltungen mit Gewinnerzielungsabsicht und wirtschaftlichen Aktivitäten, die darauf abzielen Einnahmen- und finanzielle Ziele zu erreichen			- €

Gesamtpreis Netto	- €
zuzüglich 19 % Mehrwertsteuer	- €
Gesamtpreis Brutto	- €